
Rok 1939 patří v historii československého výplatního otisku k těm nejzajímavějším. Došlo k

převratným událostem a němý svědek - výplatní otisk je věrohodně zaznamenal ve své podobě

a vzhledu. I na Slovensko, které se osamostatnilo 14. 3. 1939, lze zaznamenat na artefaktech

vývoj, který by se měl objevit ve školních učebnicích jako názorná pomůcka pro školáky.

Příkladem může sloužit filiálka firmy "SOLO", spojené akciové česlovenské sirkárny a lučební

továrny v Ružomberoku a její výplatní stroje a otisky.

 

1. 7. 1939

Filálka používala výplatní tsroj Francotyp s otiskem sběratelského označení FR 6h - 4m.

Stát ve výplatním razítku: ČESKOSLOVENSKO (R)

 

6. 7. 1939

Filiálka používala výplatní stroj Francotyp s otiskem sběratelského označení FR 8h - 4m

Stát ve výplatním razítku: ČESKO - SLOVENSKO (RR)

 



 

12. 9. 1939

Filiálka používala výplatní tsroj Francotyp s otiskem se sběratelským označení FR 8h - 4m

Název státu ve výplatním otisku: SLOVENSKO

 

 

Později došlo k dalším změnám ve vzhledu výplatního otisku, ale ne ve státnosti, ale v označení

uživatele

 



 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

